

מֵעֶרְב, והחיה שלו הוא דמות אדם שהוא הדמות הנראית ברפאל מאחר שהוא עומד מאחורי המרכבה במערב. **בְּהִיָּה אֲסוּתָא.** **בְּסִטְרָא דְאָדָם** **אֲתְכִלִּיל דִּינָא עֲלָאָה עֲלִיָּה אֲתָסִי** ומצדו נמצאת כח הרפואה, ומצד אדם שהוא כנגד המלכות שבמערב נכלל דין עליון של גבורה דו"א שהוא לצורך תיקון בנינה ועל ידי רפאל נרפא כח דין הגבורה שבה ומטעם זה מזכירים רופא חולים באתה גיבור שהוא מצד הגבורה (יהל אור).•

סוד יחוד זו"ן

הָאִי (ס"א הָד) אָחִיד בְּקַרְנֵי דְשׁוּר, **פַּד מִיבְעִי לְאֲעֲלָא לֹון** **לְתִהוּמָא רַבָּא** והאדם שבמרכבה הוא אוחו את קרני השור של הגבורה וכאשר הוא רוצה להכניס את כוחותיו לנקב של התהום הגדול שהוא בינה דבריאה דקלי" בכדי להשפיע שם את דיניו שע"כ הם יפעלו דין. **וְכַפִּית לֹון, דְּלָא יוֹקִיד** **עֲלִמָא**, אז זה האדם האחוז בהם מכניע אותם בכדי שלא יישרף העולם ע"י הדין החזק שלהם. **בְּתַר דָּא שְׂרִיא קוּל דְּמַמָּה דְקָה דִּינָא** ואחרי החיות שורה המלכות הנקראת קול דממה דקה. (ס"א הָכָא) **מְלָה בַחֲשָׁאִי, לָא** **מִשְׁתַּמַּע מְלָה דְהַבְרָה פְּלָל** כי כאן במלכות כל דבריה נעשים בשקט ובחשאי ולא נשמע ממנה קול הבהרה כלל, והוא סוד ייחוד זו"ן כאשר ז"א יורד למקומה בכדי להתייחד עימה (רמ"ק).•

המלכות עולה עליה אחר עליה כדי להתייחד עם ז"א

בְּסֵטְרָא דָּא, שְׂרִיא מַאן דְּשְׂרִיא, סְלִיק מַאן דְּסְלִיק ובצד

הזה של המערב שורה מי ששורה, דהיינו שהיא המלכות שבמערב ועולה מי

שעולה, דהיינו שהוא עלית המלכות שהיא עולה עלייה אחר עלייה, **שְׂמִישָׁא**

אַתְּכִנִּישׁ לְאַנְהָרָא לְהַאי אֲתָר. וז"א הנקרא שמש אוסף את אורו בכדי

להאיר אל המקום הזה של המלכות (מק"מ) **בְּגִין כִּד וְתִקְעֶתֶם תְּרוּעָה,**

בְּסֵטֵר דְּרוּם ומשום כך כתוב בפסוק 'ותקעתם תרועה שנית ונסעו המחנות החונים

תימנה תרועה יתקעו למסעיהם' כי היו מריעים ותוקעים בצד דרום. **אַבְל הָכָא,**

לֹא הָאִי וְלֹא הָאִי אבל כאן בצד מערב לא היו תוקעים ולא היו מריעים.

אַמַּאי תְּרוּעָה ולמה היו מריעים בדרום ולא תוקעים הרי היה ראוי לתקוע מאחר

שהת"ת שבדרום הוא רחמים (רמ"ק). **לְאַכְפִּיָּא סֵטֵר צְפוֹן** אלא הוא בכדי

להכניע את הגבורה שכנגדה בצפון ומכיון שנכנע הצפון שהוא הגבורה, **וּבְגִין כִּד**

סֵטֵר צְפוֹן לְאַחֲרָא לכן הוא היה נוסע ומאסף את כל המחנות מאחור, דהיינו

שהוא מחנה דן שנאמר עליו 'לאחרונה יסעו'.

סוד שתי חצוצרות מכסף

תָּא חֲזִי, שְׁתֵּי חֲצוּצְרוֹת בא וראה את הסוד למה היו דוקא שתי חצוצרות

כסף, **בְּגִין דְּאִינוּן מְסִטְרֵי תְּרִי דְּקִאמְרִי, מְמִזְרַח**

וּמְדָרוּם בגלל שהם מצד המחנות העליונים שאמרנו שהם מצד אריה שבמזרח שכנגד

יהודה שבחסד ומצד הנשר שבדרום שהוא כנגד ראובן שבת"ת. **אִינְהוּ זְמִינִין**

הלימוד  היומי

לע"נ ר' אברהם כספי ז"ל

לְתַבְרָא דִּינִין, וְלֹא־כַפֵּיִיא לֹזַן. וְעַל דָּא אֵינּוֹן מְכַסְּףָ וְהֵם
 כוחות החסדים והרחמים המזומנים בכדי לשבר ולהכניע את הדיינים ולכן הם היו עשויים
 מכסף הרומז אל החסד. **וּבְגִין כְּדִּי וּמְשׁוּם כִּךְ כְּתוּב וּבִיּוֹם שְׂמַחְתֶּכֶם**
וּבְמוֹעֲדֵיכֶם וְגו', וְתִקְעֶתֶם בַּחֲצוֹצְרוֹת, סֶתֶם, בֵּין
לְעֵילָא בֵּין לְתַתָּא בסתם ולא כתוב מי תוקע כי הדבר היה למעלה אצל החיות
 ולמטה בבני ישראל. **וּפְאִין אֵינּוֹן יִשְׂרָאֵל, דְּקַדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא**
בְּעֵי בִיקְרִיהוֹן, וְיַהֲיִב לֹזַן חוֹלְקָא עֲלָאָה עַל כָּל שְׂאָר
עַמִּין אשריהם אלו ישראל שהקב"ה חפץ בכבודם והוא נתן להם חלק עליון משאר
 העמים. **וְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא אֲשֶׁתִּבַּח בְּהוּ בְּתוֹשִׁבְתֵּיהוּ,**
הָדָא הוּא דְכִתִּיב והקב"ה משתבח בהם ע"י השבחים שהם משבחים אותו וזהו
 מש"כ, (ישעיה מט) **וַיֹּאמֶר לִי עַבְדִּי אַתָּה יִשְׂרָאֵל וְגו'.**

מסביר מדוע האות נ' בתחילת ויהי בנסוע הפוכה ובסיום הפרשה הפוכה
וְיַהֲיִ בְּנִסְעֵ הָאָרוֹן וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה וְגו'. (במדבר י) **רְבִי אֶלְעָזָר**
אָמַר, הָכָא אֵית לְאַסְתִּכְלָא כאן יש לנו להתבונן בענין האות,
נ' דְּאִיְהִי (ס"א מְנוּזָרָא) מְחֻזָּרָא לְאַחֻרָא הָכָא בְּתַרֵּי דוּכְתִּי,
אֲמַאי אומר רבי אלעזר נ' שהיא נכתבה בענין שהיא מחזירה את פניה לאחוריה ע"י
 שהיא נכתבה הפוכה וקשה מה הסיבה לזה שהיא נכתבה כאן הפוכה שתי פעמים, דהיינו
 פעם אחת לפני הפרשה ופעם אחת אחרי הפרשה (רמ"ק). **וְאִי תִימָא נ'**
כְּפּוּפָה, הָא יְדִיעָה נ' כְּפּוּפָה נּוֹקְבָא ואם תאמר שקשה עוד למה

אנו עושים את הסימן באות נ' כפופה ולא באות ן' פשוטה, דבר זה אינו קשה מאחר שהרי כבר ידוע שאות נ' כפופה הוא סוד הנוק' שהיא המלכות לבדה. **נ' פְּשׁוּטָה, כְּלָלָא דְדִבְרֵי וְנוֹקְבָא** ואות ן' פשוטה הוא סוד כללות הזכר והנקבה כאחד דהיינו זו"ן שהם בייחוד אחד, דהיינו שהאות ן' היא מורה על ז"א ואות נ' הוא מורה על הנוק' ולכן מילוי אות נו"ן הוא מורה על ייחוד זו"ן שהוא ע"י היסוד שהוא סוד אות ו' (יהל אור). **וְהָא אוֹקִימָנָא בְּאַתָּר דָּא** וכבר למדנו במקום הזה שמש"כ, **וַיְהִי בְּנִסְעֵי הָאָרוֹן** הוא רומז על גלות השכינה הנקראת ארון שהיא סוד אות נ' כפופה שאז היא בפירוד מבעלה ז"א ולכן סוד הדבר של גלות השכינה רמוז באות נ' כפופה ולא באות ן' פשוטה. **אַפְּאִי אֶתְהִדָּר לְבִתָּר פְּגוּוֹנָא דָּא** אולם קשה למה דבר זה נרמז באות נ' הפוכה שהיא הופכת את פניה לאחוריה.

האות נ' כנגד המלכות שהופכת פניה לעבר על ישראל בניה **תָּא תַּוִּי, נ בְּאַשְׁרֵי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ לָא אֶתְמַר, בְּגִין דְּהִיא בְּגִלּוֹתָא** והראיה שאות נ' היא במלכות כי בא וראה שבמזמור אשרי יושבי ביתך המסודר לפי סדר הא' ב' האות נ' לא נאמרה והוא בגלל שהאות נ' מורה על גלות השכינה (רמ"ק). **וְהָא אוֹקִימוּהָ חֲבַרְיָא דְכֶתִיב** וכמו שפירשו את סוד הענין החברים על מש"כ, (עמוס ה) **נִפְלְאָה לֹא תוֹסִיף קוֹם בְּתוֹלַת יִשְׂרָאֵל וְגו'** ומשום כך לא הזכירו דוד המלך [צד]. **אַלָּא מַה פְּתִיב**

אור הרשב"י

[צד] כדאיתא בברכות דף ד' עמוד ב' אמר רבי יוחנן: מפני מה לא נאמר נו"ן באשרי? – מפני

הלימוד היומי

לע"נ ר' אברהם כספי ז"ל